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1

Решение "О внесении изменений в 
Решение Совета Новотинчалинского 

СП Буинского муниципального 
района РТ от 14.11.2014 года № 1-53 
"О налоге на имущество физических 

лиц" от 21.05.2015 года № 1-64

ст.1/п.3 объекты 
жилищного фонда

Налогоплательщики, 
физические лица 5/21/2015 1/1/2015

 неограниченный (до 
даты прекращения 
действия льготы)

 не установлено

Установить льготу физическим лицам, обладающим правом собственности на квартиру в многоквартирном одноэтажном 
жилом доме, состоящем из двух квартир, в виде уменьшения суммы исчисленного налога на сумму, определяемую как 

процентная доля ставки налога в кадастровой стоимости тридцати квадратных метров общей площади этой квартиры. В 
случае, если квартира находится в общей долевой собственности, сумма льготы исчисляется для каждого из участников 

долевой собственности пропорционально его доле в праве собственности на эту квартиру. В случае, если квартира 
находится в общей совместной собственности, сумма льготы исчисляется для каждого из участников совместной 

собственности в равных долях.  При этом сумма льготы, рассчитанная в соответствии с настоящим пунктом, не может 
превышать суммы исчисленного налога без её учета.

Исполнительный 
комитет 

Новотинчалинского 
СП

Социальная 
поддержка

2

Решение "О внесении изменений в 
Решение Совета Новотинчалинского 

СП Буинского муниципального 
района РТ от 14.11.2014 года № 1-53 
"О налоге на имущество физических 

лиц" от 29.09.2018 года № 59-1

ст.1/п4/пп4.1

освобождение от 
уплаты налога на 

имущество 
физических лиц

налогоплательщики, 
физические лица 9/29/2018 1/1/2018

 неограниченный (до 
даты прекращения 
действия льготы)

 не установлено освободить от уплаты налога на имущество физических лиц граждан, имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет 

Исполнительный 
комитет 

Новотинчалинского 
СП

Социальная 
поддержка

3

Решение "О внесении изменений в 
Решение Совета Новотинчалинского 

СП Буинского муниципального 
района РТ от 14.11.2014 года № 1-53 
"О налоге на имущество физических 

лиц" от 29.09.2018 года № 59-1

ст.1/п4/пп4.2

освобождение от 
уплаты налога на 

имущество 
физических лиц

налогоплательщики, 
физические лица 9/29/2018 1/1/2018

 неограниченный (до 
даты прекращения 
действия льготы)

 не установлено освободить от уплаты налога на имущество физических лиц детей граждан, указанных в подпункте 4.1 настоящего 
пункта

Исполнительный 
комитет 

Новотинчалинского 
СП

Социальная 
поддержка

4

Решение "О внесении изменений в 
Решение Совета Новотинчалинского 

СП Буинского муниципального 
района РТ от 14.11.2014 года № 1-53 
"О налоге на имущество физических 

лиц" от 29.09.2018 года № 59-1

ст.1/п.5 объекты 
жилищного фонда

Налогоплательщики, 
физические лица 9/29/2018 1/1/2018

неограниченный (до 
даты прекращения 
действия льготы)

 не установлено

налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:1) Квартиры, частей 
квартиры (комнаты) или жилого дома, частей жилого дома. Налоговая льгота предоставляется в отношении одного 

объекта налогообложения, приходящегося на семью, по выбору налогоплательщика. Налоговая льгота предоставляется 
налогоплательщикам, постоянно проживающим на территории Новотинчалинского СП Буинского муниципального 
района, в размере, подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, 
находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого в предпринимательской деятельности. Лицо, 

имеющее право на налоговую льготу, представляет в налоговый орган заявление о предоставлении льготы и документы, 
подтверждающие право на налоговую льготу. уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении 

которых предоставляется налоговая, представляется налогоплательщиком в налоговый орган до 1 ноября года, 
являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объктов применяется налоговая льгота. 

Исполнительный 
комитет 

Новотинчалинского 
СП

Социальная 
поддержка

5

Решение "О земельном налоге" 
Совета Новотинчалинского СП 

Буинского муниципального района РТ 
от 23.10.2019 года № 79-1

ст.4/п.1/пп.1.1
объекты, 

гражданских 
захоронений

Организации и учреждения 10/23/2019 1/1/2020
 неограниченный (до 

даты прекращения 
действия льготы)

 не установлено
Освободить от уплаты земельного налога организации, учреждения в отношении земельных участков, занятых 

гражданскими захоронениями, за исключением случаев, предусмотренных статьёй 389 Налогового кодекса Российской 
Федерации

Исполнительный 
комитет 

Новотинчалинского 
СП

техническая

6

Решение "О земельном налоге" 
Совета Новотинчалинского СП 

Буинского муниципального района РТ 
от 23.10.2019 года № 79-1

ст.4/п.1/пп.1.2 

освобождение от 
уплаты земельного 

налога в 
отношении 
земельных 
участков 

Налогоплательщики, 
физические лица 10/23/2019 1/1/2020

 неограниченный (до 
даты прекращения 
действия льготы)

 не установлено

Граждан имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет в виде освобождения от уплаты земельного налога в 
отношении земельных участков (долей), занятых индивидуальными жилыми домами, личным подсобным хозяйством, 

дачами, садовыми домиками, гаражами и не используемых для осуществления предпринимательской деятельности. Для 
налогоплательщиков, имеющих несколько земельных участков (долей) на территории Новотинчалинского сельского 
поселения, налоговая льгота предоставляется по выбору налогоплательщика лишь за один земельный участок (долю). 

налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о 
налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а 

также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Исполнительный 
комитет 

Новотинчалинского 
СП

Социальная 
поддержка

7

Решение "О земельном налоге" 
Совета Новотинчалинского СП 

Буинского муниципального района РТ 
от 23.10.2019 года № 79-1

ст.4/п.2/пп.2.1 пониженная ставка 
земельного налога

органы государственной 
власти и управления, 

органы местного 
самоуправления, казенных, 
бюджетных и автономных 

учреждений

10/23/2019 1/1/2020
 неограниченный (до 

даты прекращения 
действия льготы)

 не установлено

установить пониженную ставку земельного налога в размере 0,847% от кадастровой стоимости в отношении земельных 
участков органов государственной власти и управления, органов местного самоуправления, казенных учреждений, 
бюджетных и автономных учреждений, финансируемых из бюджета Республики Татарстан и бюджета Буинского 

муниципалдьного района.

Исполнительный 
комитет 

Новотинчалинского 
СП

Социальная 
поддержка

8

Решение "О земельном налоге" 
Совета Новотинчалинского СП 

Буинского муниципального района РТ 
от 23.10.2019 года № 79-1

ст.4/п.2/пп.2.2

в отношении  
земель вне 
населенных 
пунктов под 

строительство 
автомобильных 

дорог

10/23/2019 1/1/2020
неограниченный (до 
даты прекращения 
действия льготы)

не установлено
установить пониженную ставку земельного налога в размере 0,05% от кадастровой стоимости в отношении  земельных 

участков в составе земель промышленности и иного специального назначения (вне населенных пунктов), 
предоставляемых под строительство и эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования 1-3 категории.

Исполнительный 
комитет 

Новотинчалинского 
СП

Социальная 
поддержка

Буинского муниципального района Республики Татарстан

от 28.04.2021 года № 5

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Исполнительного комитета Новотинчалинского сельского поселения

Наименование 
куратора налоговой 
льготы (налогового 

расхода)

Целевая 
категория 
налоговой 

льготы

Перечень налоговых расходов Исполнительного комитета  Новотинчалинского СП Буинского муниципального района РТ 

НПА устанавливающий льготу

Реквизиты норм 
НПА, 

устанавливающего 
льготу

Условия 
предоставления 
налоговых льгот

Целевая категория 
плательщиков налогов, 

для которых 
предусмотрены 

налоговые льготы, 
освобождения и иные 

преференции

Даты вступления в 
силу положений НПА 

субъектов РФ, 
устанавливающих 
налоговые льготы, 

освобождения и иные 
преференции

Даты начала действия, 
предоставленного НПА 

субъектов РФ, права 
на налоговые льготы, 
освобождения и иные 

преференции

Период действия 
налоговых льгот, 
освобождений и 

иных преференций 

Дата прекращения 
действия 

налоговых льгот, 
освобождений и 

иных преференций 

Наименование налоговых льгот, освобождений и иных преференций


